邵阳学院教务处

   邵院教通〔2020〕2号

关于做好2019-2020学年第二学期疫情期间线上教学的补充通知

各教学单位、部门：
目前，国内疫情防控形势持续向好，疫情蔓延扩散势头已经得到基本控制，但是境外疫情不断扩散蔓延。为确保教学任务的顺利完成和线上教学质量的提升，学校决定加大线上教学力度,同时启动第二批疫情线上课程申报工作，请各学院做好组织与申报工作，现将有关事项通知如下：

一、加强线上教学的组织与完善工作

1.总体原则：本学期部分条件成熟，如思政课、各专业学科基础课程、心理辅导、就业等课程线上优先安排，并在线上完成，不另排课表。
2.各学院和任课教师可根据教学任务、课程资源平台、学生承受能力、质量保障等因素自主调控教学时间和教学方式，报教务处备案。

二、启动第二批疫情线上课程申报工作

1.每个专业每个年级两批申报所开线上课程总门数由所在学院决定；承担公共课程教学任务的部门与学院应将开设情况报送教务处，由教务处统筹安排。

2.本次申报线上课程应充分做好开课准备、开课平台选定、确定授课方式、师生沟通等工作，有关具体要求与第一批线上课程相同。授课时间安排原则上不得与首批开展线上教学的课程冲突。

3.未列入第一批线上课程批准名单，但任课教师实际开展了线上教学工作，效果较好的，本次申报可予优先。

4.各二级学院应填写好《XX学院疫情期间第二批线上课程学习目录》（见附件），并将电子版于2020年3月25日以前发QQ邮箱928409132@qq.com报教务处备案，联系人：曾老师（电话13007395396）

5.列入第二批线上课程的最迟应于2020年3月30日起开展线上教学，条件成熟的经二级学院批准后可更早开展线上教学工作。

6.各学院应加强线上教学管理，确保平稳运行，不断提高教学质量。

附件：XX学院疫情期间第二批线上课程学习目录

邵阳学院教务处
2020年3月20日